PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Av. Almirante Barroso n 3089 - Bairro; Souza - CEP; 66613-710 - Belém - PA.
Telefone; (91) 3205-3000

PORTARIA N°oi42 /2016 - GP

Dispõe sobre a implantação das Turmas de Direito Público e de Direito Privado do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará,

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Emenda Regimental n° 05, publicada no Diário de Justiça, Edição n°
6109/2016 de 15 de dezembro de 2016

CONSIDERANDO o art, 6° da referida Emenda, bem como a opção de cada Desembargador
pelo Direito Público ou pelo Direito Privado;

RESOLVE:

Art. 1°- Fica implantada a 1^ Turma de Direito Privado, com a seguinte composição:

Desembargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES

Desembargadora MARNEIDE TRINDADE PEREIRA MERABET

Desembargadora GLEIDE PEREIRA DE MOURA

Desembargadora MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO

Desembargadora MARIA FILOMENA DE ALMEIDA BUARQUE

Art. 2° - Fica implantada a 2^ Turma de Direito Privado, com a seguinte composição:

Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO

Desembargadora EDNÉA OLIVEIRA TAVARES

Art. 3°- Fica implantada a 1^ Turma de Direito Público, com a seguinte composição:

Desembargadora CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

Desembargadora EZILDA PASTANA MUTRAN

Portaria nº 0142/2017-GP

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Av. Almirante Barroso n 3089 - Bairro; Souza - CEP: 66613-710 - Belém - PA.
Telefone: (91) 3205-3000

Desembargadora MARIA ELVINA GEMAQUE TAVEiRA

Desembargadora ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA

Art. 4°- Fica implantada a T Turma de Direito Público, com a seguinte composição:

Desembargadora LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO

Desembargador CONSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO

Desembargadora DIRACY NUNES ALVES

Desembargador LUIZ GONZAGA DA COSTA NETO

Desembargadora NADJA NARA COBRA MEDA

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na dat^ de sua publicação, produzindo efeitos
imediatamente;

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Janeiro de 2017.

Desembargador ÈCNSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO
Preiidente doTribunal de Justiça

Sev-fUt!-'

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Av. Almirante Barroso n 3089 - Bairro; Souza - CEP: 66613-710 - Belém - PA.
Telefone: (91)3205-3000

PORTARIA N® SRQO /2016 - GP

Dispõe sobre a impiantação das Turmas de Direito Público e de Direito Privado do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Emenda Regimental n" 05. publicada no Diário de Justiça, Edição n®
6109/2016 de 15 de dezembro de 2016

CONSIDERANDO o art. 6° da referida Emenda, bem como a opção de cada Desembargador
pelo Direito Público ou pelo Direito Privado;

RESOLVE:

Art. 1® - Fica implantada a 1^ Tunna de Direito Privado, com a seguinte composição,
obedecendo-se a ordem decrescente de antigüidade de seus membros:

Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES

Desembargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES

Desembargadora MARNEIDE TRINDADE PEREIRA MERABET

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Desembargadora GLEIDE PEREIRA DE MOURA

2 - Fica implantada a T Turma de Direito Privado, com a seguinte composição
obedecendo-se a ordem decrescente de antigüidade de seus mebros: '

Desembargadora MARIA DO CÉO MACIEL COUTINHO

Desembargadora MARIA FILOMENA DE ALMEIDA BUARQUE

^ Desembargadora EDINÉA OLIVEIRA TAVARES

Desembargadora NADJA NARA COBRA MEDA

"^P'aritada a 1® Turma de Direito Público, com a seguinte composição
obedecendo-se aordem decrescente de antigüidade de seus membros:

Desembargadora LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO

fM
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Av. Almirante Barroso n 3089 - Bairro: Souza - CEP: 66613-710 - Belém - PA.

Telefone: (91) 3205-3000

Desembargador CONSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO

Desembargadora CÉLIA REGINA DE UMA PINHEIRO

Desembargadora DIRACY NUNES ALVES

Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO

Art. 4° - Fica implantada a 2® Turma de Direito Público, com a seguinte composição,
obedecendo-se a ordem decrescente de antigüidade deseusmembros:

Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

Desembargador LUIZ GONZAGA DA COSTA NETO

Desembargadora EZILDA PASTANA MUTRAN

Desembargadora MARIA ELVINA GEMAQUE TAVEIRA

Desembargadora ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA /
Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

imediatamente:

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Belém, 19 de dezembro de 2016.

Desembargador CONSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO
Presidente do Tribunal deJustiça